
 
 

38 

 

OTÁZKA 1: MACONDO 

Co ve filmu způsobilo, že se lidé z Maconda rozzlobili? 

 .................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................  

Macondo KÓDOVÁNÍ 1 

ZÁMĚR OTÁZKY: 

Vytváření interpretace: odvození důvodů chování postav 

Úplná odpověď 

Kód 2: Odkazuje na fiktivní podstatu filmů nebo specificky na herce znovu se objevující poté, co 
„zemřeli“. Může být citováno přímo z třetí věty („hrdina, který v jednom filmu zemřel a byl 
pochován a nad jehož nešťastným osudem hořce plakali, se v příštím filmu naráz objevil 
znovu, živ a proměněn v Araba …“) nebo z poslední věty („vylhané útrapy pomyslných 
stvoření“). 

 Lidé, o nichž si mysleli, že zemřeli, znovu ožili. 

 Očekávali, že filmy budou pravdivé, ale ony nebyly. 

 Mysleli si, že muž ve filmu předstírá smrt a že si z nich dělá blázny. 

 Postava, která zemřela a byla pohřbena v jednom filmu, se mohla znovu objevit živá v dalším 
filmu. 

 Nechápou, že filmy jsou fikce. 

 Protože herci, jejichž postavy zemřely v předchozím filmu, se v dalším filmu vrátili jako nové 
postavy. Diváci cítili, že byli okradeni o své city. [Prvky jak 2 tak 1.] 

 Mysleli si, že mají dost svých problémů, aniž by sledovali vymyšlené lidi, jak předstírají problémy.  
[Žák jasně rozumí tomu, jakou úlohu hrála fikce v tom, že lidé byli naštvaní, i když to popsal na 
vyšší úrovni zobecnění.] 

 Protože jeden z herců byl ve filmu pohřben a vrátil se jako Arab.  [Okrajově: velmi specifické.] 

Částečná odpověď 

Kód 1: Odkazuje na podvod nebo kejkle nebo na zklamané naděje diváků. Může citovat přímo „s 
podvodem tak neslýchaným“ nebo „obětí nového a okázalého cikánského kejklu“. 
 Mysleli si, že jsou podváděni. 

 Protože cítili, že plýtvali svými city zbytečně. 

 Cítili, že jsou obětí nějakého nového a okázalého cikánského kejklu. 

 Nemohli snést tak neslýchaný podvod. 

 Protože zaplatili po 2 centavech za tak neslýchaný podvod, který nemohli tolerovat.  [Částečně 
přímá citace z řádků 8-9; není specifický odkaz na povahu podvodu.] 

 Protože si neuvědomovali jeho působení.  [Berte jako způsob vyjádření „podvodu“ (obecné).] 


